



Övermästarens spalt

ATERIGEN FÅR JAG KONSTATERA att det inte blir som man tänkt sig. Det lär inte bli någon överlämning till ny ledning i logen än på ett tag. Februari månad lär passera innan vi kan genomföra en ämbetsmanna-installation. Nu i januari genomförde vi ett digitalt logekollegium och vi var rörande överens om att vi inte vill ha en installation i digital form. Det betyder att vi väntar och vi bör också genomföra ett normalt logemöte innan installationen. Det pekar på att i mars månad kan det bli aktuellt. En installation kräver viss övning innan den kan genomföras på ett smidigt och värdigt sätt.

För egen del tillämnar jag och Catharina karantän antingen i villan i Norrköping eller i fritidshuset. Det bli i alla fall lite miljöombyte. Vi har också övergått till att handla mat på nätet. Covid 19 har vi sluppit men barnbarn som går i skolan ha drabbats.

Det blir en ny utmaning för hela Odd Fellow att starta upp verksamheten igen. Alla är ringrostiga och orden har decimerats på medlemmar under den här pandemitiden. Förväntan från bröder att få träffas och komma igång är dock något positivt att se fram mot. När vi väl kommer igång hoppas jag logens bröder ställer upp ock kommer mangrant på våra sammankomster. Det bidrar till att stärka självkänslan och att vi går vidare med högt huvud.

I V K S

Urban Trygg

Övermästare

Ur innehållet:

- ⇒ UM:s noteringar
- ⇒ Information med anledning av pågående pandemi och inställd ÄM-installering.
- ⇒ ExKaplans tankar och funderingar.
- ⇒ Intervju med en av logens bröder.
- ⇒ Till minne av Thomas Wildey
- ⇒ Verksamhetsrapporter
- ⇒ Några kortisar & Månadens reflektion
- ⇒ Att ansluta till ett digitalt möte.

Vad händer?

Mot bakgrund av den pågående pandemin och de restriktioner, begränsningar och oklara situationer för olika verksamheter och sammankomster som följd härav, väljer redaktionen att hänvisa till kalendariet i MyClub rörande kommande loge- och lägerssammankomster.

Nyheter i BrodersNytt

UNDER VINTERN ÅR 2020 ändrade BrodersNytt karaktär från att ha varit ett i huvudsak rapporterande organ om dels vad som hänt och dels om vad som förväntades skulle hända, till att inkludera i vår Ordens anda fördjupande text av logens ende valde ExKaplan Lennart Exius. Den förnyelsen i BrodersNytt har ibland även innehållit kåserier, korta historier och reflektioner, samt notiser från Stiftelsen och GEU.

Artiklarna ”Övermästarens spalt”, artiklar från Undermästaren, Lägre, m.m. har bibehållit sina ursprungliga karaktärer. Så även i fortsättningen. Men nu är det dags för ytterligare förnyelse.

Från och med februari kommer BN ett antal gånger om året presentera någon av logens bröder. BN börjar med broder Axel Olofsson. Intervjun finner du på annan plats i detta nummer. Vi hoppas att detta ska höja läsintresset till ännu högre nivå.

Adressändring

Ändring av adress, telefonnummer, e-postadress och andra kontaktuppgifter ska meddelas PS snarast. Detta för att såväl logen som Storlogen ska ha ständigt korrekta kontaktuppgifter

UM:s noteringar

Oj, vad hände! UM:s noteringar!

"Återstart" blev "Stängt"!

SÅ TRÅKIGT NU NÄR vi var på gång. Kanske var Odd Fellow för tidig i återstart. I Facebook ger många bröder kritik att Storlogen åter igen har stängt. Ska vi aldrig komma igång? Det har inte varit kul för Övermästarna och ämbetsmännen i våra loger - de har ju inte fått chansen att riktigt komma igång. Den 27 januari skulle jag ha installerats till Övermästare. Nu blir ju inte det av och när det kan ske vet ingen. Hoppas att det inte att det behöver ske digitalt. När vi åter kommer igång är det ytterst viktigt att vi tillsammans funderar på och verkställer:

- ⇒ På vilket sätt skall vi få fler medlemmar, ska vi ta hjälp utifrån, vad får det kosta
- ⇒ Komma igång med våra klubbafnarnar, så det inte bara blir föredragningslista, mat och gå hem,
- ⇒ Vi måste utse någon som tar ansvaret för vår Adventsuppvaktning, vem gör det
- ⇒ Vi måste kunna erbjuda mer alltså bli mer attraktiva
- ⇒ Vad har du för idéer.
- ⇒ Sommarsammanträde, - någon broder kanske har någon idé,

Uppmaning till samtliga bröder - fundera på hur vi skall komma vidare i dessa frågor.

Roger Thörn, Undermästare

Information från Storlogen med anledning av pandemin och den inställda ÄM-installeringen

SOM VI ALLA VET har Coronaepidemin åter lagt sin gråa filt över våra mötesaktiviteter. Av detta följer att vår Ämbetsmannainstallering som skulle ha ägt rum den 27 januari inte blev av.

I nuläget är det bästa vi vet följande: Storlogens har beslutat att vår verksamhet *tillfälligt* ska upphöra med alla fysiska möten och att det ska gälla fram till mitten av februari.

Vår DSS P-O Lindsäter har bett logerna att planera för installeringar senast under mars månad och meddela honom vår plan. Av intresse är även att Storlogens generella dispens för ämbetsmannainstalleringar gäller t o m mars och inte kommer att förlängas. Det innebär att vi i februari måste ta beslut om att installera digitalt, om vi inte tror på en återgång till fysiska sammanträden i mars månad.

Anders Österlund, StRepr

Information från Finanssekreteraren

FINANSSEKRETERARE MATS IDEBRO ÖNSKAR påminna bröderna om att månadsavgiften för 2022 är oförändrad jämfört med tidigare år, dvs 115 :- per månad. Denna kan inbetalas per månad eller valfri multipel t ex: 345 kronor per kvartal, 690 kronor för halvår eller varför inte 1 380 kronor som täcker hela år 2022.

Avgiften ska betalas till vårt Pg konto 39 11 33 – 6. Ange tydligt avsändare och vad inbetalningen avser. Glöm inte heller själva beloppet!

Många har redan betalat och kan såklart snabbt hoppa vidare till nästa intressanta inlägg.

Mats Idebro, Finanssekreterare



ExKaplans tankar och funderingar

Förtrolighet och tillit

VAD HÄRLIGT LIVET ÄR när man trivs med tillvaron. Visserligen störs vår verksamhet i bl a Odd Fellow av den påtvingade livssituation vi alla befinner oss i. Men bättre tider kan skönjas vid horisonten. Dock - väntan kan bli lång. Ingen vet hur långt det är till horisonten. Den döljer sig som i en höstdimma. Än ljusnar det – än mörknar det ånyo.

Under en promenad med hundarna kom jag att tänka på ”torftigt språk.” Hur inleder du ett vanligt möte med en bekant du träffar. Kanske med tomma fraser som, ” Hej, hur är läget” eller ”hur har du det?” I så fall ställer jag direkt den viktiga frågan till dig - lyssnar du någonsin på svaret? Den tillfrågade svarar kanske ”det är bra” – ”och du då?” för den vet att du har bara frågat för att låta vänskaplig, av slentrian eller av artighet. Utbyte av tomma ytliga fraser utan meningsfullt innehåll.

Om du verkligen vill veta – samtala! Titta på din medmänniska! Sök ögonkontakt. Ansiktsuttryck, kroppsställning och tonfall är avslöjande och speglar det inre. Och det är där din medmänniska finns! Visa omtanke! Visa att du bryr dig. Minns dina löften i gradgivningarna.

Det yttre är en fasad som kan påverkas med olika attribut – men det inre, dit du ska försöka nå, är dolt för ögat. Det är först då du nått fram till det inre i din medmänniska, du kan lära känna denne i verkligheten. Innan dess var ni bara bekanta med varandra till namnet.

Medmänsklighet och empati är guldskrud i vår tillvaro. Att kunna se situationen ur din medmänniskas perspektiv är att visa verklig förståelse. Det skapar det förhållande som borde vara helt naturligt i livet och kunna förunnas alla människor att få ge och få erfara – och det är tillit!

Att helt och fullt kunna lita på en medmänniska, på dig, det skapar respekt. Att ett samtal kan föras i en förtrolig anda, att samtalets innehåll blir bevarat mellan er två, det är tillit och förtroende.

Lev med den Gyllene Regeln som din ledstjärna! Visa dina medmänniskor vad Odd Fellows budord innebär i verkligheten. Vidga din horisont och lev ett liv du kan känna stolthet för.

Gläds att kunna få leva det härliga livet medan du fortfarande har det – betänk det dystra slutliga alternativet

Lennart Exius, ExKaplan



Intervju med br Axel Olofsson

BRODER AXEL OLOFSSON har ett fyrtioårigt medlemskap i Odd Fellow och i ett antal loger. Han är dessutom aktiv i ytterligare ett ordensällskap: Tempel Riddare Orden. Mer om det längre fram. Broder Axel såg dagens ljus i Stockholm den 18 juni 1960, närmare bestämt på Sabbatsbergs sjukhus.

Han väste upp i Stockholm och flyttade tillsammans med familjen till Norrköping 1975 som följd av utflyttningen av statliga verk. Modern var meteorolog, så familjen var "tvungen" att flytta med då SMHI utlokaliseras. Axels far, Bertil Olofsson, som äldre bröder kanske kommer ihåg, var expeditionsvakt på Lantmäteriet som flyttades till Gävle. Bertil fick då anställning vid Kriminalvårdsstyrelsen. Efter ett år på Universitetet började Axel på Posten i väntan på militärtjänstgöring som han gjorde vid dåvarande Bråvallaflottiljen, F13. Efter avslutad militärtjänst fortsatte han att arbeta inom Posten.

Broder Axel invigdes 1982, redan vid 21 års ålder, i vår loge med pappa Bertil som fadder. Axel berättar själv: - Jag var bara 21 år. Jag gick väl inte så mycket i början, alla bröder var ju mycket äldre, men jag minns flera trevliga bröder. Efter två år flyttade jag till Kungsbacka. - Jag kände inte någon i Kungsbacka, men när jag just hade flyttat, höll logen 155 Lars Gatenhielm sommar-sammanträde. Jag gick dit, och se, genast hade jag många bröder. Innan jag hann bli medlem där, var det dags att flytta till Landvetter och bli kortvarig medlem i B 140 Brynte Birgersson för snart flyttlasset vidare och då blev det B 127 Kvarnbyn (avvecklad 2021) som blev min loge.



Axel berättar vidare: - År 1989 fick jag Kungspurpurgraden och fick bära min farfars lägerring. Den var redan graverad med namn, för han hette också Axel Olofsson. Medlemskapet i B127 varade i 20 år och under denna period utnämndes Axel till veteran 2007. Han var också ersättare för Inre vakt samt Inre vakt. Broder Axel fortsatte sin Odd Fellow-vandring i Jönköping där han var medlem i B66 Erik Dahlberg under åren 2013 – 2016 och hann med att där vara Kaplans ersättare. År 2016 återvände så broder Axel till "faderslogen", B117 Gustaf V, där han också innehaft olika uppdrag, bl a som Kaplans ersättare samt Yttre vakt. ---Att jag 2016 flyttade tillbaka till Norrköping var för min åldriges fars skull, säger Axel, och jag fick arbete på kontoret på en liten byggfirma...

Vid vår fråga om jämförelser mellan de fyra Odd Fellow logerna, tyckte Axel att det i huvudsak var en fråga om personligheter hos de ledande i respektive loge. Gradritualen ger ju inget utrymme för utsvävningar eller ändringar, utan skiljer sig mest från loge till loge med dialekten och den personliga approachen. Trivsamt är genomgående. Att ha varit medlem i flera loger finner Axel mycket lärorikt.

Broder Axel säger att det är en intressant upplevelse att besöka andra loger. Mycket är likt, ritualerna, regalier och klädsel, men karaktären på de olika lokalerna ger sin färg åt mötena och varje loge har sina traditioner. Officianterna rör sig och talar på olika sätt, som väcker olika tankar och funderingar. Vårt mål är det samma över hela världen, men vägen dit kan växla. Besök andra loger när du får möjlighet, andas in atmosfären och träffa nya Bröder. Det förhöjer och fördjupar upplevelsen, menar Axel.

Broder Axel kom tidigt i kontakt med Tempel Riddare Orden (TRO). Han fick redan 1978 frågan om intresse för medlemskap, men befanns då vara alltför ung, blott 18 år, för att få inträda i TRO. Axel är aktiv medlem i Tempel Riddare Orden, Riddaretemplet nr 8 Ansgarius.

The Temple of Honour and Temperance bildades i Amerika 1845 som reaktion på det myckna superiet och man hämtade arbetsformerna från korstågens tid, liksom Frimurarna och Odd Fellow. Till Sverige infördes Orden 1887 och den fick namnet Tempel Riddare Orden. TRO är grundad i den kristna traditionen och dess värderingar. På hörnstenarna sanning, kärlek, renhet och trohet är det arbete uppbyggt som utvecklar medlemmarnas karaktär som person och medmänniska. Tempel Riddare Ordens särdrag är löftet om nykterhet. Numera finns Orden bara i Norden och den har ungefär 3 000 medlemmar, varav knappt trettio i Norrköping. Riddare Templet Ansgarius bildades 1905 och sedan 1935 har vi hållit till på Norra promenaden 118, vid Folkparken.

En kvinnlig gren, *Tempel Byggare Orden*, bildades 2004. Närmaste Tempel finns i Stockholm.

Broder Axel har nu varit medlem i Tempel Riddare Orden i 35 år och är Mästare i Riddare Templet Ansgarius i Norrköping. Det motsvarar ungefär ämbetet som Övermästare i vår egen orden. I jämförelse mellan ordnarna menar Axel att likheten är betydligt större än skillnaden. Ordenssalen är ungefär likadant möblerad. De stora skillnaderna är dels nykterhetslöftet, för att skydda oss själva och våra medmänniskor – och dels antalet grader och hur gradgivningen går till.

TRO har tolv grader, Axel har grad elva. Den första graden kallas för *Invigningsgraden*. De tre nästa kallas *väpnaregrader*, därefter följer tre *riddaregrader*. Dessa kan alla ges av den lokala logen. Efter sjunde graden har man rätt att bära Ordensringen. Ringen är av guld med symboler för helighet, visdom och beständighet. Därpå följer två *stortempelgrader* och därefter *Högsta Tempels Grader*. Elfte och tolfte graderna är hedersgrader. De ges av General Konventet, Ordens högsta beslutande organ, i särskilt högtidliga former. En annan skillnad är hur gradgivningen går till. CM i Templet leder den vid varje gradgivning ende recipienden genom ritualen. Officianterna läser många fina ord och frågor ställs.

Det känns lite personligare och går djupare in i hjärtat än Odd Fellows ritual, där det kan vara många recipiender samtidigt och de bara får sitta ned och titta på när gradens innehåll illustreras av ceremonielet, menar broder Axel.

Lennart Exius, ExKaplan & Per Johansson, ExÖM

Till minnes av Thomas Wildey - Odd Fellow Ordens grundare

ODD FELLOWORDENS HÖGSTA ORGAN, den Suveräna Storlogen i USA, har gett direktiv att vid logemöte så nära Thomas Wildeys födelsedag som möjligt, ska hans minne ihågkommas. Han är sedd som vår Ordens grundare och föddes i London den 15 januari 1782, och hans föräldrar var fattiga arbetare. Hans uppfostran präglades av detta, och när han var fem år gammal sattes han på barnhem. Därifrån hämtades han av en farbror när han var 14 år gammal, och han sattes i hantverkslära. Han blev utbildad vagnsmed med specialiteten att tillverka fjädrar till olika hästvagnar.

Vid 22 års ålder, år 1804 gick han med i Odd Fellowi Logen nr 17 i London. Han var aktiv när denna Loge delades och Logen nr 38 Morgonstjärnan instiftades. Där verkade han i ledande ställning i tio år.

När han var 35 år utvandrade han från England till USA och kom till Baltimore i staten Maryland i september 1817. Staden Baltimore hade vid denna tid inte mer än c:a 6 000 invånare, och han försörjde sig som vagnsmed även här. Han blev vad man skulle kunna kalla ”en man av folket”, och han uppfattades som en man som kämpade för folket. Gula febern och massarbetslöshet härjade. Nöd och elände som fanns i dåtidens städer berörde honom djupt och han verkade för att lyfta folk upp ur misären. Kanske var det hans egna erfarenheter som barnhemsbarn i London som fick honom, att som ett av budorden formulera uppmaningen ”uppfostra de föräldralösa.”

Ett år efter det att Thomas Wildey kommit till Baltimore, alltså 1818, som han blev bekant med den 10 år yngre John Welch. Denne man var också hantverkare och engelsman. Dessa båda satte in flera annonser i tidningen ”Baltimore American”, och där uppmanade man alla som varit Odd Fellows att samlas till ett möte för att se efter om det skulle gå att bilda en loge. Den 2 april 1819 blev det ett möte i källaren ”Seven Stars”. Dit kom ytterligare tre Bröder som varit Odd Fellows i England. Vid ett möte på ”Seven Stars” den 26 april 1819 kunde Logen grundläggas. Senare beslöts att denna dag skulle vara Ordens födelsedag, och att den skulle firas varje år.

Logen bildades genom s.k. självinstituering, och den fick namnet ”No 1 Washington Lodge”. Thomas Wildey blev dess förste Övermästare, Noble Grand, och John Welch blev Undermästare, Vice Noble Grand. Denna dag, alltså den 26 april 1819 grundlades Odd Fellowrörelsen i Amerika. Antalet medlemmar ökade och i maj månad fanns det 15 Bröder och i september 19 medlemmar. John Crowder från England hade besökt Baltimore, och när han reste hem fick han med sig en ansökan, ställd till logen Hertigen av York i Preston. I ansökan begärde Wildey fribrev för Logen Washington samt fullmakt att utbreda Orden över hela landet. Detta fribrev utfärdades den 1 februari 1820, och nu var Wildeys Loge erkänd av rätt myndighet.



År 1824 bildades Förenta Staternas Storloge med Wildey som dess förste Storsire, ett ämbete som han innehade i 8 år och antalet medlemmar hade ökat till 3 000. Vid 80 års ålder avled Thomas Wildey. Odd Fellow-orden i Amerika hade då vuxit till mer än 200 000 medlemmar spridda i 42 stater tack vare Thomas Wildeys fortsatta energiska arbete med Orden. Storlogen tog då initiativet till det monument över honom som man kan se på Broadway i Baltimore. Hans betydelse för vår Orden kan svårligen överskattas, och beundrande och tacksamma Ordensmedlemmar hedrade honom som ”fader Wildey.”

Håkan Carlsson, TjgExÖM, för Fördjupnings- och instruktionsutskottet

Verksamhetsrapporter

Gemensamma ekonomiutskottet

Logens representant i Gemensamma Ekonomiutskottet, GEU, broder Rolf B Johansson meddelar: inget att rapportera för närvarande. Nästa styrelsemöte hålls den 14 februari 2022.

Stiftelsen Odd Fellow-huset

Från logens representant i Stiftelsen Odd Fellowhuset, broder Roland W Johansson har vi fått följande rapport:

- ⇒ Besiktning har skett av samtliga radiatorer i Ordenslokalerna och i hotelldelen- utan anmärkningar.
- ⇒ Slutbesiktning av ventilationsanläggningen klar – utan anmärkningar.
- ⇒ För att få jämnare värme i Ordenssalen undersöker möjlighet och priser för nya radiatorer utmed ytterväggen.
- ⇒ Nytt brandalarm med direktkoppling till SOS Alarm installerat och besiktigt – utan anmärkningar. Underhandskontroller sker av brandansvarige.

Vårt Brödraläger 15 Stegeborg

Lägerverksamheten har liksom vår logeverksamhet stängts ned vad gäller fysiska möten. Det finns dock ett "kollegiemöte" bestående av lägreets ämbetsmän, där ju patriarker Anders Österlund och Håkan Carlsson finns med från vår loge. För att förtydliga: Detta forum är alltså inte en följd av rådande tider utan finns även under normala omständigheter. Vid januarimötet behandlades bl a frågor kring lägreets utomordentligt solida ekonomi och hur den bäst skall hanteras. Vid nästa kollegiemöte i början av februari kommer programmet för våren att diskuteras. Vidare meddelar RF (räkenskapsförare, motsvarande FS i loger) att samtliga patriarker från vår loge B117 Gustav V är gottstående för 2021.

Mats Idebro, Lägervärd

Några kortisar från ExKaplan

När man har hundar som vi har, blir det många promenader i våra fina parker. Jag kom förbi en bänk där två ynglingar högljutt diskuterade någonting.

”Vi tävlar om vem som ljuger bäst och priset är den här sista kolan” förklarade en av ynglingarna.

Jag förmanade dem och sa : *”jag fick lära mig redan när jag var barn att alltid tala sanning och det har jag hållit och aldrig ljugit i hela mitt liv.”*

Ynglingarna blev helt tysta och tittade häpet på varandra, och den ene sa : *”Du, Jompa, ge kolan till gubben!”*



Vad är värst, ett ormbett eller ett getingstick ? Ja, det kan ju vara hugget som stucket.



Nu måste jag berätta om när två kompisar möttes på stan.

”Va du ser glad ut, har det hänt nåt ?

”Jaaa, jag har träffat världens kanontjej ! Jättesnygg och helskärpt. Hon är tvilling ”

”Men hur ser du då skillnad på dom? ”

”Det är enkelt. Hennes bror är mycket längre.”

Månadens reflektion

Varför använder FHM det stela uttrycket - ”kontrollera vaccinationspass ” – det måste väl vara betydligt enklare med - ” covidimera. ”

ExK

Digitala möten: instruktion för att ansluta till Teams

PÅ GRUND AV DEN ihärdiga pandemin kommer eventuellt digitala möten att behöva hållas igen, varför en uppdatering av denna mötesteknik kanske behövs. Ett digitalt möte är ett ”möte mellan personer” via dator eller telefon och detta är möjligt genom att ladda ner en speciell programvara i datorn eller/och telefonen, i detta fall **Microsoft Teams, (oftast sägs bara ”Teams”)**. Precis som tidigare kommer sk ”testmöten” att erbjudas, detta för att prova och öva inloggning, m.m. Testmötena kallas du till via My Club.

Vad är Microsoft Teams?

Enkelt uttryckt är det ett program som gör det möjligt att både prata och titta på varandra i realtid genom att koppla ihop deltagare med varandra samtidigt. Vanligtvis skapas ett möte av en person (administratören) som sedan samma person kan skicka ut en kallelse till, via ett mail, som innehåller en speciell länk att klicka på för de tänkta mötesdeltagarna.

Hur laddar jag ner Teams?

Öppna din webbläsare och gå till google. Kopiera bifogad länk eller skriv : www.microsoft.com/sv-se/microsoft-teams/download-app. När denna sida kommer upp kan du välja mellan att ladda ner till skrivbord (dator) eller mobil. Där efter ska du följa instruktionen och välja de alternativ som presenteras.

Till slut blir det dags att trycka på **nedladdning av Teams**, vilket i sig tar en stund.

När detta är klart finner du en ikon (ett slags märke som är blått på din bildskärm/telefonen, med texten Microsoft Teams) och programmet ligger då i din datorn eller telefon. Du ska vara beredd på att skriva in din mailadress samt ett lösen (som du bör anteckna extra noga).

Dags att logga in / koppla upp sig till Teams

Då finns två (2) alternativ:

- 1) Klicka på ikonen som du fått på bildskärmen/telefonen för Teams, varefter du får anmodan om att logga in med din mailadress och lösen. - Du loggas sedan in till Teams och vart efter får du upp en bild med diverse rubriker.
- 2) En annan variant av inloggning, som är vanligast förekommande och något enklare är.
 - Du får ett mail som innehåller en kallelse till ett digitalt möte som innehåller **en länk** att klicka på när det är dags för att ”gå till mötet” (dvs ansluta sig). Obs! Logga in i tid!
 - När du har klickat på denna länk så loggas du sakta men säkert in, efter att ha uppgivit mailadress och lösen, till Teams.

Anm. För att gå vidare och lära sig alla funktioner rekommenderas du att klicka på de olika informationslänkar som finns och läsa om hur programmet fungerar.

Protokollsekreteraren

